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NIRRT 5%%), BERINELARA

o FABHhLEELR, 2EHRERFAE—ITE.

BEEE
o WHIHE: N RA 2021 FFFM, 2021HL =B 80.21 T (+64.9%),

3 19HL 3K 60%; JaE4A1E 7.7 1t (+34.2%), % 19H1 3K 38%; 4=
kG 4 ALE 6.7 1070 (+44.7%), % 19H1 3% K 54%. H+ Q2 £ME Ik 42.3
et (+64.5%), % 19Q2 3% K 66%; 1284 F1iH 3.91C T (+43.9%), % 19Q2
WK 47%; el 4A)iE 3510 (+37.5%), # 19Q2 ¥ K 48%. Jx A k4
HRFRPEK, LAYt —FH R,

AR BB EFITELAE, TEFERGLRIF, 20HL ) EARLAEA
28.8% (-6.6pp), E &M THANENFFEMmE AT ELRA, ARLEF F
BARB IS e R 00 B, 2 KA, EFFAMPMHEAE 0
H1 % 33.8%/19.4%, sh4k b rbik%] 36.8% (+11.9pp), 20 F Q2 sh4k & &% %
o B HBAK, 21HL SN 4K & b Bl Hb & B A AR AR A B, T T 0 8)5E
T AR SR, SN B ARG T X TR AR A LBk a B, AR
AR, T REFTE, 21HL N S4B K AEA 14% (-4.3pp), TLRiE
WM HnGHER AN 184%, RIH-F; FRIFARIM 5 RNESHNY 2%
(-0.8pp) /1.5% (-0.4pp); /0.2% (-0.3pp). 21H1 4 #1% % 9.8% (-2.6pp),
1odE B F A E A 8.3% (-1.2pp). Mo, B E 2021HL, 238 &F i ik 16.2 12
T (+50.4%), EFZHERRTITE LS, Q3 KU KKK RLF; 2021H1
N BEFENNEREA A 43T, RIEK 51%, AR FAKEKE.

B R RBRKY KB, KREHRERAFLEN . LEFAIESTEER
Eb—tRAL Z SRhb 7, W R AR AR A — T FE WA, TR
#H; RERALH R F N AAE L RAAR, Fh—sb X RN FLd
—F o HomERA, 20IHL A 8] RIK £ & sl Ny A A 41.210 /1391t T,
Bl Hb3g K 70.5%/54.2%, % 19H1 % H1+46%/+92%, 4SS FANG K,
ARk Rz — 3 55 BRI FIL AR B = el NS H A 13.912/2.912/0.5
1L, FlH+60.4%/118.3%/14.1%, #lin% s BRI ERZEE, KEE
Fou LR IAIEKFAHE T L. 94 E K3k A, 21HL A 8 AN 5
B A 484L 7295107, FH+56.5%/+84.9%, #ikk AN 4K HiE3,
IEE X F—mAR R L Bl Sk, R TR Hh, T TR FAMNIT
B KA BB

HLpRRA AN, RERAR—PHZ, LFFNBMIRE LENHX 9%
BREEBRX, —FTEFSEERTRTHERE, EFFHEZORTEEAN. £
N ) PR SR R AR ATIE S ML S, R R A U AR A S A
ERETHO R TEFNE—F R, F—TF @, NABFLETEGTITEfHK
IV E B, RS LG M aREJE RS & kKb R, &R E 21HL A F)
KB 5 204 &4 3% 140 R VA L, & b AK 204F J&. 79 20%32 T £ B #7649 30% A 4%,
RiEREE T B RAF AT, FRRENNFERN S S RO E > R E A
7, REBELTWRG,

o ) B B e R I

B HIERFRE T S

AT BRK

Pk GE 5. S1250517080002
% 3% : 023-67511807

¥R 48 : cxin@swsc.com.cn

RAAN: REZ
¥ 1% : 023-67511807
@R 4 : zhlt@swsc.com.cn

A8 ¥ 46 R A

JER 5 S

VA300
35%

26%
17%
%

-2%

“11% L L L L L
20/8 20/10 20/12 21/2 21/4 21/6

B K (1CHE) 6.32
Rl A R(RT) 6.31
52 & M MR () 59.1-89.5
B AE (L) 439.17
R (L) 129.96
B AT () 11.03

A XA R

1. MR R (603816): ko E RL
B, AP RIEHRERK
(2021-06-15)

2. R R (603816) : T2 mMAEY “h4aily
Lo, FRAFEF AR (2021-04-30)

3. MR R (603816): L4hkikik £, ¢
4% /R (2020-10-28)
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ERBF IV EELRE SR, QEHEE TN, ©A, BLE TAARERY
FAFREE, B BRATA 12100, T 2022 F—FEF T, 2iEH
A 20N A, TR 2023 FFRATR LA 5, HARK R R E LS
25 1. AR GEEFENEXE, NIRRT RAE, P, £, BF
9ok RIRE R G, AN etk Bmd Xk £ YR, HiaEEH B, BIKA
R ARG iR, AR MRS SR —F 7 &

o BAFM E/AKEIN Fit 2021-2023 F EPS %A1 4 2.69 T. 3.34 . 4.06
A, E PEXHH 2645, 2145, 1745, ZEINIKMELEARE, %
HCENT L

o R&HT: RMFNAKE LG RIE, ARBH RO RIE, H Ak 5
BRI GG R R84 TR B 69 R

I ARE B 2020A 2021E 2022E 2023E
BALMAN (BF L) 12665.99 16361.33 20024.50 23787.87

HkE 14.17% 29.18% 22.39% 18.79%
13 & F N 84 A (B A L) 845.47 1699.49 2109.81 2566.37

A -27.19% 101.01% 24.14% 21.64%
H PRI H EPS (L) 1.34 2.69 3.34 4.06
% % F Ik #%E ROE 12.20% 21.28% 22.92% 24.07%
PE 52 26 21 17
PB 6.52 5.62 4.87 4.21
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B ERE (603816) 2021 4 ¥ 4R K iE

Mk MHHN 5B

Ak (Bax)

AeRELR (AAA)

ERI N
7 b A
ER X R A
R
ER%R
W % 5% R
= BALRK
HFME
NMAMBEHRA
Hiezging
b FE
LHELTHRE
GRERE
P 43 AL
A E
YRR ARE

U3 BN SJRAEA

i kA (@770 | 2020A | 2021E| __2022E __2023E|

R e

B e FATECR
A5
Bk e
K BT

S Y 2 N
R e B 1
I RN W i S &
H A AER ST
a3
42 1 K

AT Fa TR
K I

A4 it

5t A3t

A

B AR NAR

[ &

)3 B BN A AR E
bR FRAGE
MR AR S AT
itk Ao AR AT

s 4k AR 2020A1 2021E| 2022 2023E

EBITDA
PE

PB

PS
EV/EBITDA
B F

12665.99
8206.49
67.30
2493.84
296.96
131.75
-502.46
192.38
4.90
0.00
1036.11
158.69
1194.79
328.17
866.62
21.15
845.47

2240.79
1309.31
1871.33
938.24
17.65
0.00
3059.53
1076.18
252491
13037.96
233.14
2133.52
400.41
3167.23
5934.30
632.41
3424.31
3079.84
6739.72
363.93
7103.66
13037.96

1420.79
51.94
6.52
3.47
27.67
1.58%

16361.33
11044.12
106.69
2454.20
621.73
152.05
-50.00
106.00
9.23
0.00
2147.76
182.81
2330.57
580.74
1749.83
50.34
1699.49

2945.04
1758.27
2325.64
988.83
42.65
0.00
3905.80
1005.66
2541.48
15513.37
1718.93
3793.80
350.41
1425.75
7288.90
632.26
3424.47
4334.77
7810.20
414.27
8224.47
15513.37

2652.51
25.84
5.62
2.68
15.04
1.01%

20024.50
13359.90
124.58
2983.65
720.88
223.10
0.00
128.00
7.78
0.00
2748.17
182.68
2930.85
755.22
2175.63
65.82
2109.81

3604.41
2125.43
2892.55
1038.97
70.65
0.00
4656.91
935.14
2558.05
17882.11
1888.09
4459.96
300.41
1740.89
8389.34
632.26
3424.47
5637.25
9012.68
480.09
9492.77
17882.11

3369.12
20.82
4.87
2.19
11.67
2.07%

23787.87
15761.62
164.14
3568.18
832.58
236.02
0.00
140.00
8.26

0.00
3373.60
178.72
3552.33
905.30
2647.02
80.66
2566.37

4281.82
2524.05
3382.50
1090.49
100.65
0.00
5306.85
864.61
2574.61
20125.59
1701.78
5130.61
250.41
2045.50
9128.30
632.26
3424.47
6961.11
10436.54
560.75
10997.29
20125.59

4058.63
17.11
4.21
1.85
9.46
2.60%

# A4

P18 L4

W 4% 9% A

W mALBIR
ZEETERARY
H A
BEENALRER
A XS

H e

R EDALRE R
4339 48 3K

S EEE

FLAL G
XA R A

Hte
EXENALRET
ALEREHR

866.62
252.93
131.75
-502.46
456.06
975.50
2180.41
-372.94
-1071.21
-1444.15
-53.82
-74.06
1250.27
-691.84
-1794.17
-1363.62
-720.22

1749.83
352.69
152.05
-50.00
-1014.65
-65.52
1124.40
-1110.00
55.23
-1054.77
1485.79
-50.00
0.00
-444.56
-356.61
634.62
704.25

2175.63
397.85
223.10

0.00
-63.02
-135.68
2597.87
-1060.00
72.78

-987.22
169.15

-50.00
0.00

-907.34

-163.10

-951.28
659.37

2647.02
449.01
236.02

0.00
-4.79
-148.30
3178.97
-1010.00
83.26
-926.74
-186.31
-50.00
0.00
-1142.50
-196.02
-1574.83
677.41

51 A 400 AR 2020A | 2021E 2022 2023E

Ak RS
HERANEKE
Bk AR &
o) 4 KR
EBITDA 3 &k %
KAIRE A

LA £

=% %

S

ROE

ROA

ROIC
EBITDA/4S £ Jc A
FiBRA

B EREE
B % 5%~ R E
R Mk K B A &
B RHEE
HERSREFSRANARE LA
K AL

F2E EE
WA AIE G
A E

i b E

R A ZATF
I ABAR

E- YL S &

R AT
BERBEILL

B B R A

14.17%
-19.80%
-28.99%
-11.39%

35.21%
23.07%

6.84%
12.20%

6.65%
18.02%
11.22%

1.00
5.57
11.95
5.22
113.74%

45.52%
10.68%
1.18
0.83
81.83%

1.34
10.66
3.45
1.09

29.18%
107.29%
101.91%

86.69%

32.50%
19.73%
10.69%
21.28%
11.28%
29.06%
16.21%

1.15
5.67
12.59
5.25

46.98%
28.39%
1.19
0.85
26.16%

2.69
12.35
1.78
0.70

22.39%
27.96%
24.33%
27.02%

33.28%
19.61%
10.86%
22.92%
12.17%
28.28%
16.82%

1.20
6.02
12.17
5.11

46.91%
26.09%
1.24
0.87
43.01%

3.34
14.25
4.11
1.44

18.79%
22.76%
21.67%
20.47%

33.74%
19.49%
11.13%
24.07%
13.15%
29.61%
17.06%

1.25
6.25
12.08
5.02

45.36%
21.39%
1.32
0.92
44.52%

4.06
16.51
5.03
181
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-7 T AR

KREZF LATIPEA b B IER L Va4 T 693E FALT F PR A IR M A IE RO ATIT, REPTR A A RAE
RAOGESGARE, pATZHLT AT IR LM, @I EEAFHLER, Bz, FWRHELARSE, 24706 K
EAREE, AE, CHFRREARE PO LRET T LRI w4 R R AT A X A

BT IFEHA

FEN: KR 6AAN, ARt R 300 45 HFk k£ 20% A4
HA: AKR6AMNAR, MEABX PR 300 45 4 kg T 10% 5 20%Z i1
IR P Ak 6 AN, ARLARST IR 300 45 # k& A F-10% 5 10% 1A
i Ak 6AMNHAN, ARLARX PR 300 35 4 K kE A F-20% 5 -10% . 14
Fh: ARG6AMAN, ARLAAxE PR 300 45 £k £ -20% A T
BF AT AR 6AAA, 7L BRI IRZ T 7K 300 45 £ 5% L
T kiR WA KT : AR 6AAR, 7L RS EAT 7 300 48 5% 5 5% i
BT RKT: KRO6AMNAAN, 47k AR RAKT 7K 300 45 $-5% A T

E£FY
0 ) E AR A A RN 8] (AT R AR “Ana]”) BAF EIEREEEELR QR GIER BT EF W LF T4,
Al 5EHELE QM ERRARN, 5AMRE T RN REH IER R AL FEFNZ KIWE SRIRH . #HK

HAm A B H R,

CGEABERTHELSHERZPE) T 201757 A 1 BREXFEH, ARERBEARANNE P PodF L F H 1k
B, FEFELANNE PP OELZGTH, AT RE, FROH B, T R ARE FETRE L. A4
AR B FMALE], HikRXE AR EEAREPOANE AL AZF « AN RKXBENMTIR 2HF5H WEF R
Bl 69N ) P BATRYIERH AT R B, LT AL A X 2 S| RAE R4 BAR A 3T43 AT R 4B 1R) IR 5o

AIREF OFEHRB T AR, AN SIAXBEEGRME, 2 EERTEERMEMTRIE, AREPTEY
TR & LARMERABR A N 8] T A ARE DS B AP, AIRE P800 IE R RALTTAR G RN AE . AR BTN T
Tk, TRRARRAEA BEHRNEAE. ERFRH, AnsTAHE RRENETH. TLARMNT —HG R
F, ANARRIEARENT S LRFERITRE. R, KNS AREHTEE LT AERL B84 69 FH T #d 4
B, BIWHEY BT RKIEADLE R R K

ARERELE ZR, THREE R EILAR AR TR ZAHRBF. BEMHELT, AREFPHELFE
I T RITAEAT A AL T E N . T FRLE LS AT HRT BN SR THE RGN RIREITERAERE
&t AT ARG, AN A R T HE R RIRERL AR miE R 6 — 6 R RIAE AT B T4,

KIBER R FTMRBA G HIERTA, REPH@FT, ETHMFBNIATFEAETA KB, LR H. 3R
MEE AN “BHEIER”, ERENAREARIETASRREWI A, M TR, RERRFIR RS H ALARE
B F by, AN S FARE & it R TR A,

i ol 838 IE UG 0 F & 5 B3R5
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5 @ iE FAT 5 K s

Lti&
Wiak: LETHAHEEEREARL 166 5P BRE KE 20 #
¥R 4% . 200120

Jbx
Hoak: LR T HIR X @Al £ 66 5 i g A8 1501-1502
Wl %% : 100045

TR

Hht: TAFTIAENALELS S HEHIERKE 3
Wl %% : 400023

|

Woab: Ky FAE KRG KiE 6023 5 4] # KJE 4 #
Wl %% ;518040

% & iE F A E B A
X 3% A R4 B L F M ¥R A
%iF e X AKAE S B 021-68415309 18621310081 jsf@swsc.com.cn
KR =R E 021-68413959 15821376156 Zyi@swsc.com.cn
& AR 239 021-68415523 13761585788 fuyu@swsc.com.cn
R % A E 2 18818215593 18818215593 hying@swsc.com.cn
L& A AR 23R 18516516105 18516516105 jiangjz@swsc.com.cn
x| 52 AR 3P 18612751192 18612751192 liugi@swsc.com.cn
B AR 23 15642960315 15642960315 clw@swsc.com.cn
% B. 7k A 4232 18523487775 18523487775 chhl@swsc.com.cn
ERi HE%E 17751018376 17751018376 wangxy@swsc.com.cn
M WA E LR 18601139362 18601139362 yily@swsc.com.cn
7K X4 E a8 R 18601241803 18601241803 zhanglan@swsc.com.cn
N %5 A A& 22 13021201616 13021201616 chhy@swsc.com.cn
B N g 13391699339 13391699339 pbyf@swsc.com.cn
EAES B 13167383522 13167383522 wxing@swsc.com.cn
kAR L AR AE 238 15609289380 15609289380 lge@swsc.com.cn
R IE BE SRR E %R 15012585122 15012585122 linzw@swsc.com.cn
. % 2 2 SRANE B 18500709330 18500709330 chl@swsc.com.cn
IR #r B e 18825189744 18825189744 zhengyan@swsc.com.cn
1 A & g 2 17628609919 17628609919 yXy@swsc.com.cn
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