

内外销增长动力强劲，零售能力壁垒高筑

投资要点

- 业绩摘要:**公司发布2021年半年报，2021H1实现营收80.2亿元(+64.9%)，较19H1增长60%；归母净利润7.7亿元(+34.2%)，较19H1增长38%；扣非后净利润6.7亿元(+44.7%)，较19H1增长54%。其中Q2实现营收42.3亿元(+64.5%)，较19Q2增长66%；归母净利润3.9亿元(+43.9%)，较19Q2增长47%；扣非后净利润3.5亿元(+37.5%)，较19Q2增长48%。收入业绩均保持较快增长，龙头优势进一步彰显。
- 合同负债高增在手订单充裕，下半年增长势头良好。**21H1公司整体毛利率为28.8%(-6.6pp)，主要由于新收入准则将运输费用转计营业成本，以及毛利率较低的外销占比提升的影响。分区域看，上半年内销/外销毛利率分别为33.8%/19.4%，外销占比达到36.8%(+11.9pp)，20年Q2外销受疫情影响基数较低，21H1外销占比同比提升拉低整体毛利率。预计下半年公司通过内销推新品、外销提价逐渐落地的方式传导原材料价格上涨的影响，毛利率有望保持稳定。费用率方面，21H1公司销售费用率为14%(-4.3pp)，还原运输费影响后销售费用率为18.4%，同比持平；管理/研发/财务费用率分别为2%(-0.8pp)/1.5%(-0.4pp)/0.2%(-0.3pp)。21H1净利率为9.8%(-2.6pp)，扣非后净利率为8.3%(-1.2pp)。此外，截至2021H1，公司合同负债16.2亿元(+50.4%)，在手的经销商提货订单充裕，Q3增长势头依然良好；2021H1公司经营活动现金流量净额为4.3亿元，同比增长51%，现金流情况大幅改善。
- 核心品类增长势头强劲，大家居供应能力再上台阶。**上半年公司持续打造客餐卧一体化产品能力，沙发和床类核心品类进一步丰富价格带，产品不断推陈出新；配套及定制产品竞争力及规模占比提升明显，产品一站式供应能力再迈进一步。分品类来看，21H1公司沙发/床类产品收入分别为41.2亿元/13.9亿元，同比增长70.5%/54.2%，较19H1分别+46%/+92%，核心品类收入高增长，软体龙头地位进一步夯实；集成/定制/红木家具产品收入分别为13.9亿/2.9亿/0.5亿元，同比+60.4%/118.3%/14.1%，前端场景化套系化销售成效显著，大家居扩品类的长期增长逻辑逐步兑现。分销售区域来看，21H1公司内销/外销收入分别为48亿元/29.5亿元，同比+56.5%/+84.9%，整体来看内销增长动力强劲，外销上半年一定程度上受到海运费高涨、发货延迟的影响，预计下半年外销订单仍将有序释放。
- 持续推进渠道综合化，零售能力进一步增强。**上半年公司积极探索1+N+X的渠道发展模式，一方面持续挖掘下沉市场空间，上半年进驻空白城市百余个。其中公司中低端品牌天禧派打造高性价比产品，采用“生态皮”新材料优化供应链，在低线市场的竞争力进一步提升。另一方面，公司持续完善场景打造和优化门店店态，推进单品类店向融合店及多品类大店的转型升级，截至21H1公司大店较20年底净增140家以上，占比从20年底的20%提升至目前的30%左右，渠道策略与产品策略相得益彰。整体来看公司持续优化多品类的生产及营销能力，零售壁垒不断筑高。
- 布局西南生产基地，全国供应链布局进一步完善。**公司同时公告拟在重庆市江

西南证券研究发展中心

分析师: 蔡欣
执业证号: S1250517080002
电话: 023-67511807
邮箱: cxin@swsc.com.cn

联系人: 赵兰亭
电话: 023-67511807
邮箱: zhlt@swsc.com.cn

相对指数表现



数据来源: 聚源数据

基础数据

总股本(亿股)	6.32
流通A股(亿股)	6.31
52周内股价区间(元)	59.1-89.5
总市值(亿元)	439.17
总资产(亿元)	129.96
每股净资产(元)	11.03

相关研究

- 顾家家居(603816): 推出核心高管员工持股，期待中长期高质量成长 (2021-06-15)
- 顾家家居(603816): 商誉减值影响短期业绩，中长期竞争力不改 (2021-04-30)
- 顾家家居(603816): 业绩快速恢复，竞争实力突出 (2020-10-28)

津区珞璜工业园建设生产基地，包括新建生产车间、仓库、配套工程设施及购置生产设备等。项目总投资额为 12 亿元，预计于 2022 年一季度开工，建设期为 20 个月，预计在 2023 年年底前竣工投产，整体达纲时预计实现营业收入约 25 亿元。随着本次西南生产基地的设立，公司形成了华东、华中、华北、西南四大区域的产能布局，为公司加快西南地区业务扩展、缩短运输周期、降低生产成本提供后端保障，全国性供应链布局进一步完善。

- **盈利预测与投资建议。** 预计 2021-2023 年 EPS 分别为 2.69 元、3.34 元、4.06 元，对应 PE 分别为 26 倍、21 倍、17 倍。考虑到公司长期竞争实力突出，维持“买入”评级。
- **风险提示：**原材料价格大幅波动的风险、全球疫情反复的风险、并购品牌业绩不及预期的风险、渠道扩展不及预期的风险。

指标/年度	2020A	2021E	2022E	2023E
营业收入（百万元）	12665.99	16361.33	20024.50	23787.87
增长率	14.17%	29.18%	22.39%	18.79%
归属母公司净利润（百万元）	845.47	1699.49	2109.81	2566.37
增长率	-27.19%	101.01%	24.14%	21.64%
每股收益 EPS（元）	1.34	2.69	3.34	4.06
净资产收益率 ROE	12.20%	21.28%	22.92%	24.07%
PE	52	26	21	17
PB	6.52	5.62	4.87	4.21

数据来源：Wind，西南证券

附表：财务预测与估值

利润表 (百万元)	2020A	2021E	2022E	2023E	现金流量表 (百万元)	2020A	2021E	2022E	2023E
营业收入	12665.99	16361.33	20024.50	23787.87	净利润	866.62	1749.83	2175.63	2647.02
营业成本	8206.49	11044.12	13359.90	15761.62	折旧与摊销	252.93	352.69	397.85	449.01
营业税金及附加	67.30	106.69	124.58	164.14	财务费用	131.75	152.05	223.10	236.02
销售费用	2493.84	2454.20	2983.65	3568.18	资产减值损失	-502.46	-50.00	0.00	0.00
管理费用	296.96	621.73	720.88	832.58	经营营运资本变动	456.06	-1014.65	-63.02	-4.79
财务费用	131.75	152.05	223.10	236.02	其他	975.50	-65.52	-135.68	-148.30
资产减值损失	-502.46	-50.00	0.00	0.00	经营活动现金流净额	2180.41	1124.40	2597.87	3178.97
投资收益	192.38	106.00	128.00	140.00	资本支出	-372.94	-1110.00	-1060.00	-1010.00
公允价值变动损益	4.90	9.23	7.78	8.26	其他	-1071.21	55.23	72.78	83.26
其他经营损益	0.00	0.00	0.00	0.00	投资活动现金流净额	-1444.15	-1054.77	-987.22	-926.74
营业利润	1036.11	2147.76	2748.17	3373.60	短期借款	-53.82	1485.79	169.15	-186.31
其他非经营损益	158.69	182.81	182.68	178.72	长期借款	-74.06	-50.00	-50.00	-50.00
利润总额	1194.79	2330.57	2930.85	3552.33	股权融资	1250.27	0.00	0.00	0.00
所得税	328.17	580.74	755.22	905.30	支付股利	-691.84	-444.56	-907.34	-1142.50
净利润	866.62	1749.83	2175.63	2647.02	其他	-1794.17	-356.61	-163.10	-196.02
少数股东损益	21.15	50.34	65.82	80.66	筹资活动现金流净额	-1363.62	634.62	-951.28	-1574.83
归属母公司股东净利润	845.47	1699.49	2109.81	2566.37	现金流量净额	-720.22	704.25	659.37	677.41
资产负债表 (百万元)	2020A	2021E	2022E	2023E	财务分析指标	2020A	2021E	2022E	2023E
货币资金	2240.79	2945.04	3604.41	4281.82	成长能力				
应收和预付款项	1309.31	1758.27	2125.43	2524.05	销售收入增长率	14.17%	29.18%	22.39%	18.79%
存货	1871.33	2325.64	2892.55	3382.50	营业利润增长率	-19.80%	107.29%	27.96%	22.76%
其他流动资产	938.24	988.83	1038.97	1090.49	净利润增长率	-28.99%	101.91%	24.33%	21.67%
长期股权投资	17.65	42.65	70.65	100.65	EBITDA 增长率	-11.39%	86.69%	27.02%	20.47%
投资性房地产	0.00	0.00	0.00	0.00	获利能力				
固定资产和在建工程	3059.53	3905.80	4656.91	5306.85	毛利率	35.21%	32.50%	33.28%	33.74%
无形资产和开发支出	1076.18	1005.66	935.14	864.61	三费率	23.07%	19.73%	19.61%	19.49%
其他非流动资产	2524.91	2541.48	2558.05	2574.61	净利润率	6.84%	10.69%	10.86%	11.13%
资产总计	13037.96	15513.37	17882.11	20125.59	ROE	12.20%	21.28%	22.92%	24.07%
短期借款	233.14	1718.93	1888.09	1701.78	ROA	6.65%	11.28%	12.17%	13.15%
应付和预收款项	2133.52	3793.80	4459.96	5130.61	ROIC	18.02%	29.06%	28.28%	29.61%
长期借款	400.41	350.41	300.41	250.41	EBITDA/销售收入	11.22%	16.21%	16.82%	17.06%
其他负债	3167.23	1425.75	1740.89	2045.50	营运能力				
负债合计	5934.30	7288.90	8389.34	9128.30	总资产周转率	1.00	1.15	1.20	1.25
股本	632.41	632.26	632.26	632.26	固定资产周转率	5.57	5.67	6.02	6.25
资本公积	3424.31	3424.47	3424.47	3424.47	应收账款周转率	11.95	12.59	12.17	12.08
留存收益	3079.84	4334.77	5537.25	6961.11	存货周转率	5.22	5.25	5.11	5.02
归属母公司股东权益	6739.72	7810.20	9012.68	10436.54	销售商品提供劳务收到现金/营业收入	113.74%	—	—	—
少数股东权益	363.93	414.27	480.09	560.75	资本结构				
股东权益合计	7103.66	8224.47	9492.77	10997.29	资产负债率	45.52%	46.98%	46.91%	45.36%
负债和股东权益合计	13037.96	15513.37	17882.11	20125.59	带息债务/总负债	10.68%	28.39%	26.09%	21.39%
业绩和估值指标	2020A	2021E	2022E	2023E	流动比率	1.18	1.19	1.24	1.32
EBITDA	1420.79	2652.51	3369.12	4058.63	速动比率	0.83	0.85	0.87	0.92
PE	51.94	25.84	20.82	17.11	股利支付率	81.83%	26.16%	43.01%	44.52%
PB	6.52	5.62	4.87	4.21	每股指标				
PS	3.47	2.68	2.19	1.85	每股收益	1.34	2.69	3.34	4.06
EV/EBITDA	27.67	15.04	11.67	9.46	每股净资产	10.66	12.35	14.25	16.51
股息率	1.58%	1.01%	2.07%	2.60%	每股经营现金	3.45	1.78	4.11	5.03
					每股股利	1.09	0.70	1.44	1.81

数据来源: Wind, 西南证券

分析师承诺

本报告署名分析师具有中国证券业协会授予的证券投资咨询执业资格并注册为证券分析师，报告所采用的数据均来自合法合规渠道，分析逻辑基于分析师的职业理解，通过合理判断得出结论，独立、客观地出具本报告。分析师承诺不曾因，不因，也将不会因本报告中的具体推荐意见或观点而直接或间接获取任何形式的补偿。

投资评级说明

公司评级

买入：未来 6 个月内，个股相对沪深 300 指数涨幅在 20%以上

持有：未来 6 个月内，个股相对沪深 300 指数涨幅介于 10%与 20%之间

中性：未来 6 个月内，个股相对沪深 300 指数涨幅介于 -10%与 10%之间

回避：未来 6 个月内，个股相对沪深 300 指数涨幅介于 -20%与 -10%之间

卖出：未来 6 个月内，个股相对沪深 300 指数涨幅在 -20%以下

强于大市：未来 6 个月内，行业整体回报高于沪深 300 指数 5%以上

行业评级

跟随大市：未来 6 个月内，行业整体回报介于沪深 300 指数 -5%与 5%之间

弱于大市：未来 6 个月内，行业整体回报低于沪深 300 指数 -5%以下

重要声明

西南证券股份有限公司（以下简称“本公司”）具有中国证券监督管理委员会核准的证券投资咨询业务资格。

本公司与作者在自身所知情范围内，与本报告中所评价或推荐的证券不存在法律法规要求披露或采取限制、静默措施的利益冲突。

《证券期货投资者适当性管理办法》于 2017 年 7 月 1 日起正式实施，本报告仅供本公司客户中的专业投资者使用，若您并非本公司客户中的专业投资者，为控制投资风险，请取消接收、订阅或使用本报告中的任何信息。本公司也不会因接收人收到、阅读或关注自媒体推送本报告中的内容而视其为客户。本公司或关联机构可能会持有报告中提到的公司所发行的证券并进行交易，还可能为这些公司提供或争取提供投资银行或财务顾问服务。

本报告中的信息均来源于公开资料，本公司对这些信息的准确性、完整性或可靠性不作任何保证。本报告所载的资料、意见及推测仅反映本公司于发布本报告当日的判断，本报告所指的证券或投资标的的价格、价值及投资收入可升可跌，过往表现不应作为日后的表现依据。在不同时期，本公司可发出与本报告所载资料、意见及推测不一致的报告，本公司不保证本报告所含信息保持在最新状态。同时，本公司对本报告所含信息可在不发出通知的情形下做出修改，投资者应当自行关注相应的更新或修改。

本报告仅供参考之用，不构成出售或购买证券或其他投资标的要约或邀请。在任何情况下，本报告中的信息和意见均不构成对任何个人的投资建议。投资者应结合自己的投资目标和财务状况自行判断是否采用本报告所载内容和信息并自行承担风险，本公司及雇员对投资者使用本报告及其内容而造成的一切后果不承担任何法律责任。

本报告及附录版权为西南证券所有，未经书面许可，任何机构和个人不得以任何形式翻版、复制和发布。如引用须注明出处为“西南证券”，且不得对本报告及附录进行有悖原意的引用、删节和修改。未经授权刊载或者转发本报告及附录的，本公司将保留向其追究法律责任的权利。

西南证券研究发展中心

上海

地址：上海市浦东新区陆家嘴东路 166 号中国保险大厦 20 楼

邮编：200120

北京

地址：北京市西城区南礼士路 66 号建威大厦 1501-1502

邮编：100045

重庆

地址：重庆市江北区桥北苑 8 号西南证券大厦 3 楼

邮编：400023

深圳

地址：深圳市福田区深南大道 6023 号创建大厦 4 楼

邮编：518040

西南证券机构销售团队

区域	姓名	职务	座机	手机	邮箱
上海	蒋诗烽	地区销售总监	021-68415309	18621310081	jsf@swsc.com.cn
	张方毅	高级销售经理	021-68413959	15821376156	zfy@swsc.com.cn
	付禹	销售经理	021-68415523	13761585788	fuyu@swsc.com.cn
	黄滢	销售经理	18818215593	18818215593	hying@swsc.com.cn
	蒋俊洲	销售经理	18516516105	18516516105	jiangjz@swsc.com.cn
	刘琦	销售经理	18612751192	18612751192	liuqi@swsc.com.cn
	崔露文	销售经理	15642960315	15642960315	clw@swsc.com.cn
	陈慧琳	销售经理	18523487775	18523487775	chhl@swsc.com.cn
	王昕宇	销售经理	17751018376	17751018376	wangxy@swsc.com.cn
北京	李杨	地区销售总监	18601139362	18601139362	yfly@swsc.com.cn
	张岚	地区销售副总监	18601241803	18601241803	zhanglan@swsc.com.cn
	陈含月	销售经理	13021201616	13021201616	chhy@swsc.com.cn
	彭博	销售经理	13391699339	13391699339	pbyf@swsc.com.cn
	王兴	销售经理	13167383522	13167383522	wxing@swsc.com.cn
	来趣儿	销售经理	15609289380	15609289380	lqe@swsc.com.cn
广深	林芷豌	高级销售经理	15012585122	15012585122	linzw@swsc.com.cn
	陈慧玲	高级销售经理	18500709330	18500709330	chl@swsc.com.cn
	郑龑	销售经理	18825189744	18825189744	zhengyan@swsc.com.cn
	杨新意	销售经理	17628609919	17628609919	yyx@swsc.com.cn